

Wychodzi codziennie o godz. 3ciej po południu.

Przedpłatę wynosi: MIEJSCOWA kwartalnie 3 złr. 75 ot. miesięcznie 1 " 30 " Z przesyłką pocztową...

GAZETA NARODOWA.

Przedpłatę przyjmują: Biuro Administracji Gazety Narodowej przy ulicy Nowej pod l. 291. OGŁOSZENIA...

Kwestja majątkowa gminy lwowskiej.

W Radzie miejskiej przyjdzie znowu podczas obrad nad statutem kwestja, czy gminę żydowską przypisać do współposiadania majątku miasta...

zawiadywania funduszami, które na kościoły, szkoły i szpitale żydowskie są przeznaczone...

Jako główną przeszkodę równouprawnienia żydów przytaczają zawsze ich wyłączenie religijne, ich separatyzm. Żydzi się tłumaczą, iż gdy będą równouprawnieni...

jest za postępem, a kto za konserwatywnym wsteczny, kto pragnie przeprowadzić istotne równouprawnienie...

Przeгляд polityczny.

W Wiedniu ma być także jeden poseł do sejmiku wybrany a mianowicie na przedmieściu Alsergrund. P. Schuselka, poseł tego okręgu...

mi krajowemi, bo większość Rady państwa dla swych uprzedzeń nie jest wstanie zreorganizować Austrii...

Wybór Schuselki zdaje się być zapewnionym. Przyszłe zgromadzenie wyborców zapowiedziane było na wtorek. Przytoczyliśmy przed kilkoma dniami artykuł wiedeńskijskiej Glocke o Galicji...

SIOSTRA SZPITALNA.

(Wiersz poświęcony Pani H. P. na wygnaniu w Szwajcarii 1865.)

Po długim, długim tulactwie po świecie, Powraca Polak na ojezyszte niwy, Z ojezyszy wyszedł w siedmnaście lecie...

Przed laty trzydziestu, kiedy pierwszą razą Bóg go zaręczył z ojezyszną kochaną, Przed lat trzydziestu, przed szpitalne łóże, Stała panna, istne dziw boże...

Po długim, długim tulactwie po świecie, Powraca Polak na ojezyszte niwy, Z ojezyszy wyszedł w siedmnaście lecie, A wraca wyschły, pożółkły i siwy...

Łoże tak samo jak temu lat wiele, I dalej w koło ranni przyjaciele; Ten się podnosi z głową podwiazaną, Drugi się żali nad głęboką raną...

Czas przeszedł po niej, jak jesień przez liście. Ale wzrok, gwiazda, równo zawsze pała, Poważna, smętna i tak dziwnie biała...

Kurs farmaceutyczny na wszechnicy lwowskiej.

Każdemu to wiadomo, że liczba zapisujących się na odczyty farmaceutyczne nie dochodzi czasem nawet skromnej cyfry trzech słuchaczy...

czynili kroki stanowcze, które mieliby opłakanemu położeniu, w jakim to się mniej zamożni kandydaci farmacji...

W Austrii, gdzie nie mamy szkół specjalnych na wzór ecole de pharmacie i t. p., wcielono farmację częściowo do wydziału filozoficznego...

Nie będą się tu zapuszczać w porównywanie systemu i organizacji, celującej szkoły specjalnej, wzoru ecole de pharmacie, z urzędzeniem naszego kursu farmaceutycznego...





